Vastatio Ci= vitatis.

Danorum im= manitas.

Monachi in eccles. Salva= toris circum= septi.

Aelfegus capi= tur.

Templum spoliatum.

Decimatio po= puli.

Porta septen= trionalis.

*jana incendia Aeneam deflere. Tum vero miseranda inter cives cunctatio, utrumnam desertis murorum propugnaculis ad pro= prias domus convolarent, an eis neglectis munitioni incumbe= rent: vicit communem utilitatem privata affectio, filiorum dul= cis recordatio tuendæ familiæ innata compassio Currunt itaque furore præcipites, animositate audaces, neque vitæ memores neque mori potentes. Rapiunt e mediis ignibus conjuges & caros liberos, hostili gladio statim feriendos. Sed illis ad cineres ædi= ficiorum attentius occupatis, ecce quod dictu quoque miserabile est, effracta urbe, exercitus ingreditur, terribilis sonitus ex clamore vocum simul & ex clangore tubarum attollitur; adeo ut omnia Civitatis fundamenta concuti viderentur. Quæ tunc facies rerum, quam miserabilis confusio malorum, sub nullius scientiam cadere potest qui non ejusdem calamitatis spectator af= fuerit. Alii namque ferro jugulati, alii flammis consumpti, plu= res vero supra muros præcipites dati, nonnulli quod dicere pudet per verenda suspensi deficiunt. Matronæ quas ceteris clariores nobilitas effecerat, dum thesauros quos non habebant coguntur prodere capillis per omnis civitatis plateas distractæ, ad ultimum flammis injectæ moriuntur. Super omnia in minorem ætatem crudelitas desevit, dum parvuli a matrum uberibus evulsi aut lanceis exciperentur aut superacto plaustro minutatim conteren= tur. Iam vero ea quæ sequuntur mala pro dolorum magnitudine vix enarrare valeo. Ecce etenim venerandus Pontifex non fe= rens tantam suorum depopulationem, dum forte plangentium turba monachorum in ecclesia Salvatoris circumseptus fuisset: repente manibus tenentium se lapsus de ecclesia evasit, currens= que ad locum cadaveribus plenum inter densissimos hostium cuneos se ingerit, talia geminando in clamitans. Parcite ait par= cite, &c.*

*Protinus ergo innumeris manibus fortissimis athleta carpitur, ac intercepto gutture vox loquentis præpeditur. Vinculis palmæ*

475

*innectuntur, genæ unguibus dissecantur, pugnis & calcibus latera tunduntur. Inter hæc servus Dei muto simillimus, ne uno qui= dem verbo dolorem prodere; sed sancti spiritus consolatione ro= boratus, summa tantum labia quasi cum Deo loquens movere. Sicque ad atrium Templi non tam deductus quam impiorum ma= nibus impulsus, jubetur novi flagitii spectator assistere, quate= nus mortem ante mortem videret, nullumque mortis genus ex= isteret, quod illum sive patientem sive suis condolentem præteri= ret. Accedunt itaque filii Diaboli ad templum filii omnipotentis Dei, cuppas super invicem positas inflammant, tectum exinde molientes amburere. Iam plumbi materies a facie ignis resoluta cæpit introrsum defluere, cum beata monachorum plebs caput pallio cooperta, amaris lachrymis faciem rigata in Deum per om= nia confisa egrediebatur, datura pro Salvatore quod pro omnibus ille dignatus est impendere. Ad quam ferro excipiendam mox carnifex occurrens, mirabili atque miserabili eandem cæde de= vastat. Quid tum quæso &c.*

*Igitur ex omni numero, qui ad octo millia hominum protende= batur, quatuor solummodo monasticæ professionis, octingentos autem inferioris ordinis viros remansisse accepimus, quos primum beneficii gratia pro decimis computatos, deinde verberibus acri= ter ——— aut pecuniaria redemptione dignos judicaverint aut servilibus mancipandos operibus secum abduxerunt &c.*

*Iam populo cæso, jam urbe flammata, jam denique Christi templo violato, perscrutato, spoliato, extrahitur sanctus toto corpore vinctus, furentis populi manibus occidendus. Cumque ad Portam Septemtrionis præcedentium raptu, & subsequen= tium impulsu traheretur, ecce ii quos solos paulo ante ex omni Civitatis ruina superfuisse commemoravi, pedes trabibus inserti*

*sub militari custodia tenebantur. Qui viso Pontisice &c.*

*Ducitur igitur ostia Christi de urbe ad classem, de classe ad carcerem, de carcere ad iniquitatis ludicem. Carcerem pronuntio quem horror tenebrarum fœdavit, quem augustia parietum fœdavit, quem ranarum importunitas fœdavit. Ibi virum menses septem duodeno milite septum servavere rati illum ecclesiæ patrimonia spoliaturum, ac pro sua liberatione eis daturum. Sed Elphegus &c.*

476

*Expectato autem sacrosancto Dominicæ requici Sabatho, cum perfectæ salutis integritatem se recepisse, nec quemquam ex omni populo per totum triduum obiisse conspicerent, legant principes legionum quatuor, qui pontifice adito, primo quidem pro impenso beneficio gratias exhibeant, deinde hujus conditionis alloquium proponant, ut si vita ac libertate velit potiri sexaginta argenti talenta persolvat, singulis talentis quinquaginta librarum pondera appensis. Præter hæc spondeat se suasurum Regi, ut cum impossibile sit absque grandi pecunia Anglos Danis conciliari ducenta superioris ponderis talenta solvantur, sicque fœdus inter utrosque populos firmum constituatur. Quo ille accepto nuntio, &c.*

Scriptura  
xxxii/a.

Foundation of Lukedale Chantry.

Reginaldus de  
Cornhelle.  
Curia de Luke=  
dale.

*Sciant præsentis & futuri ad quos præsens scriptum pervenerit quod ego Rogerus Dei gratia Abbas Sancti Augustini Cantuarien. & Conventus ejusdem loci concessimus Reginaldo de Cornhelle & heredibus suis habere cantariam suam in capella sua quæ constructa est intra septa Curia suæ de Lukedale facienda per Capellanum suum commensalem in propriis expensis, salvo in omnibus lure matricis ecclesiæ de Littlebourne, ita quod præfatus Reginaldus vel heredes sui nullis futuris temporibus onerabunt personam vel sacerdotem prædictæ ecclesiæ de Littlebourne occasione cantariæ in jam dicta capella faciendæ. Reddet igitur tam prædictus Reginaldus quam heredes sui integre & plenarie decimationes omnium terrarum quas habent in eadem parochia tam magnas quam minimas matrici ecclesiæ de Littlebourne. Præterea dabunt decimas duarum partium molendini de Bremlinge, & tertiæ partis si eam recuperare potuerint, & decimas feni tantilli prati quod ibi habent & duos solidos annuos super altare matricis ecclesiæ de Littlebourne, reddend. per manum Willielmi de Stocting vel heredum suorum in duobus terminis, scilicet in media quadragesima 12/d. & in festo sancti Michaelis 12/d. Visitabunt etiam matricem ecclesiam cum oblationibus suis in quatuor annis festivitibus, Natalis scilicet Domini, Purificationis,*

Molendinum  
de Bremlinge.

477

*Paschæ, & festivitate sancti Vincentii, cum in partibus illis fuerint, ut parochiani sæpedictæ ecclesiæ de Littlebourne. Sacerdos etiam qui pro tempore in sæpenominata capella ministrabit fidelitatem faciet personæ sæpedictæ matricis ecclesiæ, quod in nullo defraudabit eam in decimis magis sive minimis, nec in prædictis oblationibus confessionibus sive testamentis, sponsalibus, sive purificationibus, vel tricennialibus, vel in aliquibus ad lus ecclesiæ de Littlebourne pertinentibus. Veniens itaque sæpenominatus Reginaldus in Capitulum nostrum sacramentum prestitit pro se & heredibus suis se & heredes suos in omnibus & per omnia hæc supradicta fideliter observaturos. Hiis testibus &c.*

Scriptura  
xxxiii/a.

A Grant made by Archbishop Wlfred to the family at Christ Church permitting them to enjoy certain houses which themselves had built (it

seemes) upon the reedifying of the Monastery.

- + *In nomine sanctæ Salvatoris Dei & Domini nostri Iesu Christi Anno ab incarnatione ejusdem Dei & redemptoris mundi D. CCC. xiii. Indict. iii/a. præsidente Christi gratia archipontifice Wlfredo Metropolitano sedem ecclesiæ Christi quæ sita est in Dorovernia civitate Anno iiiio. Episcopatus ejusdem Archiepiscopi divina ac fraterna pietate ductus amore Deo auxiliante renovando & restaurando pro honore & amore Dei sanctum monasterium Dorovernensis ecclesiæ reædificando refici auxiliantibus ejusdem ecclesiæ presbiteris & Diaconibus cunctoque Clero Domino Deo servientium simul. Ego Wlfredus misericordia Dei Archisacerdos pro intimo cordis affectu dabo & concedo familia Christi habere & perfructu domos quas suo proprio labore construxerunt jure perpetuo hereditatis munificentia illis viventibus seu decedentibus cuicumque relinquere vel donare voluerint unusquisque liberam habeant facultatem in eodem monasterio donandi sed nec alicui foras extra congregationi. Ita etiam in Christi caritate obsecrans præcipio omnibus successoribus meis*

478

*hanc prædictam donationem inconcusse & inviolatam salva ratione servandam sine fine semper in evum: hac tamen conditione ut Deo humiliores & gratiores omnium beneficiorum Dei semper existant, seduloque frequentatione canonicis horis ecclesiam Christi visitent orantes ac deprecantes pro seipsis propriis piaculis & pro aliorum remissione peccatorum misericordiam Domini implorent. Necnon domum refectionis & dormitorium communitè frequentent juxta regulam monasterialis disciplinæ vitæ observant. Vt in omnibus honorificetur Deus & vita nostra & bona conversatio nobis nostrisque proficiat in bonum. Si quis illorum per audaciam suam malæ voluntatis hanc prædictam constitutionem irritam habere & in oblivionem deducere, & congregare convivas ad vescendum & bibendum seu etiam dormiendum in propriis cellulis sciat se quisquis ille sit reatum se esse propriæ domi & in potestate Archiepiscopi ad habendum & cuicumque ei placuerit donandum. I' manentem itaque hanc cartulam in sua nihilominus firmitate. Ego Wlfred gratia Dei Arch' episc' signo sanctæ crucis Christi confirmans subscripsi.*